
Strona 1 z 4 
 

 
Jednostka Wojskowa Nr 6021 

Dowódca 

płk Tomasz Kania 

 
JW6021-ZAM.PUB.2612.107.2024 
Warszawa, 20 grudnia 2024 r. 

 
Do Wszystkich Uczestników  
postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego 
 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 

szacunkowej przekraczającej równowartość kwoty 143 000 euro na: „Świadczenie usług 
rekreacyjno – sportowych w formie dostępu do obiektów sportowo – rekreacyjnych 
dla osób uprawnionych (pracowników i członków rodzin) Jednostki Wojskowej Nr 6021  
– umowa ramowa”. 

Sprawa numer: 105/2024/PN/F 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ ZE ZMIANĄ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 w związku z art. 135 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1320)1 Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na zadane pytania 
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia2: 
 
Pytanie 1: 
„Prosimy o potwierdzenie, iż z uwagi na bezpieczeństwo i ochronę prywatności 
użytkowników abonamentów, a także z uwagi na minimalizację zakresu przetwarzanych 
danych osobowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający 
nie dopuszcza by Wykonawca wymagał pobierania od Zamawiającego ani bezpośrednio 
od Użytkowników takich danych jak numer PESEL i pełna data urodzenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza, aby Wykonawca wymagał pobierania od Zamawiającego, 
ani bezpośrednio od Użytkowników takich danych jak numer PESEL i pełna data 
urodzenia. 
 
Pytanie 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza konieczność posiadania przez Użytkowników telefonów 
komórkowych w celu wykonania przez Wykonawcę przedmiotu  zamówienia?” 
 
 

                                                 
1 Dalej jako: Ustawa Pzp. 
2 Dalej jako: SWZ. 
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Pytanie 3: 
„Czy wyrażają Państwo zgodę na wykluczenie ze świadczenia przedmiotu zamówienia 
Pracowników i Ich Osób Towarzyszących nie posługujących się na co dzień komórkowymi 
aparatami telefonicznymi (np. osoby starsze, dzieci), lub posługujących się jedynie 
służbowymi aparatami i obawiają się o ich bezpieczeństwo w obiekcie sportowym?” 
 
Pytanie 4: 
„Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca świadczy usługi dostępu 
do obiektów sportowo-rekreacyjnych stosując identyfikację/weryfikację przy pomocy 
telefonu komórkowego, to w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu 
komórkowego lub nie wyraża chęci korzystania z telefonu komórkowego w procesie 
identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-rekreacyjnym, Wykonawca ten musi 
zapewnić mu możliwość podstawowej identyfikacji/weryfikacji, tj. poprzez okazanie 
imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego?” 
 
Pytanie 5: 
W przypadku identyfikacji Użytkownika poprzez telefon komórkowy, urządzenie 
identyfikujące (telefon) nie jest przypisane imiennie do osoby legitymującej 
się dokumentem tożsamości, proponujemy aby wiadomość identyfikacyjna przychodząca 
na telefon użytkownika obligatoryjnie powinna zawierać w treści imię i nazwisko 
Użytkownika, które będzie mogło być zestawione z danymi na dokumencie tożsamości. 
Takie rozwiązanie zagwarantuje Zamawiającemu, że z usługi skorzystają wyłącznie osoby 
uprawnione, a Wykonawcy umożliwi to komfortowe świadczenie usługi, bez obawy 
o możliwe nadużycia związane z tą formą weryfikacji. 
 
Odpowiedź na pytanie 2 - 5: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ, tj. Projektowane 
postanowienia umowy, to Wykonawca określa formę identyfikacji Uczestników,  
a po podpisaniu umowy Użytkownik będzie zobowiązany dostosować się do formy 
identyfikacji wskazanej przez Wykonawcę (w tym poprzez telefon komórkowy). 
 
Pytanie 6: 
„Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż ze względu na to, że przedmiot Zamówienia 
będzie częściowo finansowany z ZFŚS, to dostęp do usług będących przedmiotem 
zamówienia nie może być uzależniony od kryteriów pozasocjalnych takich jak posiadanie 
i umiejętność obsługi telefonu komórkowego bądź posiadanie i umiejętność obsługi 
aplikacji mobilnej.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ, tj. Projektowane 
postanowienia umowy, to Wykonawca określa formę identyfikacji Uczestników,  
a po podpisaniu umowy Użytkownik będzie zobowiązany dostosować się do formy 
identyfikacji wskazanej przez Wykonawcę (w tym poprzez telefon komórkowy). W ocenie 
Zamawiającego ewentualna konieczność posiadania telefonu komórkowego nie jest 
powiązana z tzw. kryterium socjalnym, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 4 marca 
1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych. Zamawiający udzielając 
zamówienie na świadczenie usług rekreacyjno-sportowych w formie dostępu do obiektów 
sportowo-rekreacyjnych, umożliwia korzystanie osobom uprawnionym z usług 
na warunkach zawartych w umowie, jednocześnie po stronie osoby Uprawnionej powstaje 
obowiązek zaopatrzenia się w obowiązkowe elementy wyposażenia koniecznego 
z korzystania z konkretnego obiektu rekreacyjno-sportowego (np. posiadanie klapek, 
czepka i stroju kąpielowego przy korzystaniu z basenu). Jednocześnie osoba 
Uprawniona, która wstępuje do Programu oferowanego przez Wykonawcę w ramach 
dostępu do usług rekreacyjno-sportowych, akceptuje przedstawiony przez Wykonawcę 
Regulamin korzystania z usług, w tym konieczność potwierdzania tożsamości. 
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Pytanie 7: 
„W nawiązaniu do treści postanowienia § 1 ust 5 pkt 3), zwracamy się z prośbą 
o potwierdzenie, że Pracownicy Zamawiającego powinni mieć możliwość zamiennego 
korzystania z obu wskazanych sposobów weryfikacji użytkownika w obiekcie partnerskim 
Wykonawcy (tj. z fizycznej imiennej karty i aplikacji)?” 
 
Odpowiedź: 
W § 1 ust 5 pkt 3) załącznika nr 4 do SWZ, tj. Projektowane postanowienia umowy, 
Zamawiający użył spójnika „lub”, oznacza to, że Użytkownik może wybrać jeden z dwóch 
sposobów identyfikacji, ale równie dobrze może wybrać oba sposoby. Równocześnie, 
Zamawiający informuje, że to Wykonawca określa formę identyfikacji Uczestników,  
a po podpisaniu umowy Użytkownik będzie zobowiązany dostosować się do formy 
identyfikacji wskazanej przez Wykonawcę (w tym poprzez telefon komórkowy). 
 
Pytanie 8: 
„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w przypadku świadczenia usług 
w oparciu o kartę imienną, powinna ona zabezpieczać weryfikację Użytkownika 
w obiekcie w taki sposób, aby wyeliminować jakąkolwiek możliwość wystąpienia nadużyć 
w postaci sztucznego nabijania na kartę wejść użytkowników np. poprzez zastosowanie 
na karcie chipa lub paska magnetycznego. Dodatkowo, w opinii Wykonawcy sposób 
weryfikacji stosowany przez Wykonawców powinien opierać się na okazaniu dokumentu 
potwierdzającego jego tożsamość.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ, tj. Projektowane 
postanowienia umowy, to Wykonawca określa formę identyfikacji Uczestników,  
a po podpisaniu umowy Użytkownik będzie zobowiązany dostosować się do zasad 
korzystania z „karty”, zgodnie z regulaminem i zasadami określonymi przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 9: 
„Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację treści postanowień § 5 ust. 1 i 2 projektu 
umowy dotyczących kar umownych nakładanych na Wykonawcę przez Zamawiającego 
w ten sposób, żeby Zamawiający miał możliwość nałożenia na Wykonawcę wskazanych 
w przedmiotowych postanowieniach kar umownych z przyczyn dotyczących Wykonawcy, 
ale dopiero po bezskutecznym upływie 7 - dniowego terminu wyznaczonego Wykonawcy 
na piśmie, do naprawy stwierdzonych naruszeń?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisów Projektowanych postanowień umowy 
w powyższym zakresie. Kary umowne wskazane w § 5 mają charakter prewencyjny  
i po części karny. Mają za zadanie motywować strony umowy do jej właściwego 
wykonania. Wykonawca ma możliwość uniknięcia zapłaty kar dotyczących „niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy”, tj. zawinionej zwłoki, niezapewnienia ciągłej 
dostępności usług, w tym nie dotrzymania zadeklarowanej liczby obiektów sportowo  
– rekreacyjnych poprzez bieżące monitorowanie realizacji umowy i bieżące informowanie 
Zamawiającego o ewentualnych problemach w celu podjęcia czynności naprawczych. 
Jednocześnie potencjalny Wykonawca ma możliwość oszacowania ryzyka oraz 
skalkulowania oferowanego wynagrodzenia uwzględniającego szacowane nakłady 
(koszty). 
 
Pytanie 10: 
„Czy Zamawiający zgadza się na dodanie postanowień zobowiązujących Zamawiającego 
do zachowania poufności informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa 
Wykonawcy z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 
do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 nr 112 poz. 1198 z późn. zm.)?” 
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Odpowiedź: 
Dopuszcza się dodanie postanowień zobowiązujących Zamawiającego do zachowania 
poufności informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
Jednakże, dostęp do informacji związanych z postępowaniem o udzielenie zamówienia 
może zostać ograniczony tylko w przypadkach określonych w ustawie z dnia 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) 
Tajemnicą przedsiębiorstwa nie mogą być objęte wszystkie informacje, jakie zostaną 
za takie uznane przez podmiot, który nimi dysponuje. Podmiot ten musi być przygotowany 
na uzasadnienie wartości tych informacji, a przede wszystkim ich wyjątkowego 
charakteru, jaki uzasadnia konieczność ich utajnienia już na etapie składania ofert. 
W wyroku z dnia 5 grudnia 2019 r. (sygn. IV SA/Wr 389/19), Wojewódzki Sąd 
Administracyjny we Wrocławiu zwrócił uwagę, że „dla skutecznej odmowy udzielenia 
informacji publicznej z uwagi na tajemnicę przedsiębiorcy (przedsiębiorstwa), niezbędne 
jest jednoczesne zaistnienie następujących trzech przesłanek: po pierwsze  
– wnioskowana informacja publiczna musi stanowić informację techniczną, 
technologiczną, organizacyjną lub inną posiadającą wartość gospodarczą; po drugie  
– przedsiębiorca musiał podjąć niezbędne działania w celu zachowania tych informacji 
w poufności; po trzecie – informacja nie została ujawniona do wiadomości publicznej”. 
 
Pytanie 11: 
„Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie w pkt. § 9 pkt. 5 Umowy kategorii 
i zakresu powierzanych danych w związku z realizacją umowy?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany w załączniku nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
tj. Projektowane postanowienia umowy. Załącznik nr 4 po zmianie dostępny jest 
na stronie: https://platformazakupowa.pl/pn/ozgst 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki 1 na 16 str.: 
1) zał. nr 4 do SWZ na 16 str. – Projektowane postanowienia umowy po zmianie z dnia 
20.12.2024 r. (plik elektroniczny). 
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